tenere bal. i. l. his solis. C. de reno. dona. p̄ q̄ vide Pan. de ea. i. 2. ff. clxxv. et lnd.  
ro. i. p̄si. cccccvij. Brenif an et qñ sit credēdi nūtrio: et i qd: et qualr̄ ego. plene era  
minauit hñc articulū i. l. 2. lue. burgū. i. u. de iustitia. et effectu illi⁹. s. messiers et

# Practica

sergens. in glo. in eo. ver. in p̄in. et p̄ totā glo. et in addi. ad Wal. in l. p̄perādū. et si quidē. nn. riū. in h̄. executores. C. de ludi. post War. in l. valatinos. nu. q̄. in addi. ale. in h̄. nuntio. C. de colla. fun. fis. lib. xi. et cōfis. suo. cxrvj. inci. nō credit nū. et in stillo parla. parte. illj. arresto. cctij. et dixi post collecta. in. c. dilecti. nu. v. in apo. in h̄. nunqnd creditur nuntio. de dolo. Celsus.

a **Cōfere-**  
ri. S3 nūqđ  
poterit re-  
nocare posi-  
tionē. dic q̄  
nō: nisi do-  
ceat h̄ erro-  
re. vt per. d.  
bar. so. i. p̄l.  
clvij. ici. vi-  
fis. ver. non  
postponēs. 35  
l. q̄. pre. et en  
videat p̄site  
ri. vīd. d. ale  
xā. de imo. i  
q̄l. lexij. i. ijj.  
parte.

b **Caplis**  
Nūqđ pdu  
cens capla  
videat p̄site  
ri p̄tēta i eis  
vīd. do. ale.  
de imo. i. p̄l.  
g1. i. ijj. pre.  
c **Positōi**  
spertineti.  
Tū vide de  
hoc bart. in c  
l. si dno. h.  
Inilian. h. q. 37  
ro in tra. ff.  
de iurein.  
vbi alex. Et  
q̄ si r̄ndeat  
sine presta-  
tiōe: q̄ p̄ns  
dicat r̄al tñ  
slo et idē no.  
ibi War. et

bal. i. l. si s̄ne. de iter. act. Inno. in. c. p̄nt. de dolo et cōtn. spe. l. ti. de depo. g. vi. h̄.  
et scias p̄ qnib⁹. Addo glo. in. c. si post p̄esitū. in. h̄. r̄onabili. de cōfis. l. vi. q̄  
est verū fīm Wal. in sua marga. in h̄. testis. q̄i est oīno impertinēs. q̄ antē dica  
p̄r positio impertinēs: yide War. in alleq. h̄. q̄ seruari. h̄. q̄i q̄ est possit. et ibi

vt indig. et tūc ex tali iure negato renocatiōe secura. vt. 3. poter-  
rit negā ins sūs fūdare vbi ast q̄ negat positionē nō posse  
iure negato ins sūs fūdare. vt no. bar. l. d. l. vōl legatū. hinc ē  
q̄d dixit Wal. l. l. cū p̄tū. C. de lib. cat. q̄ p̄stilo facta nocet p̄si-  
tēti: nisi aduersari⁹ negauerit. nā tūc talis p̄fessio nō nocet p̄f

34 tēti h̄. Wal. vbi. 3. et no. q̄ sūt vtilia. C. Unū est mēti tenēdū p̄  
te. vt per. d. a  
ponēs et faciēs positionē dō. p̄fiteri id q̄d ponit. sec⁹ est in capi-  
tulātē et articulātē: q̄ articulātē et capitulātē nō v̄ p̄fiteri id q̄d  
ponit i articulis et caplis. b̄q̄d est singl̄r notādū. et est dicti p̄-  
grind⁹ et mēti tenēdū. c. f. de iurein. l. vi. et Jo. an. in nonella. eo.

ii. et Jo. de imo. ibi. C. Iuxta p̄dicta q̄ro tād qd sūt positōes q̄n  
re⁹ negavit rh̄stionē facta libello: negādo narrata p̄ut narrat⁹.  
nā positōes et articuli trah̄stur de substātia libelli: vt voluit  
Jo. an. in cle. sepe. de h̄. sg. Si q̄ ergo negaverit oīa narrata  
in libello: ad qd positōes: q̄i si negavit libellū: ita et positōes  
negavit. Rū. q̄ ad hoc s̄t̄ positōes sigillatim et particulr: vt

ponēs in aliq̄ relēnet ab onere p̄bandi: l̄z nō a toto: nā si in li-  
bello narrauit: q̄ mutuari titio decē. et tu quent⁹ ad illa decem  
r̄fideas. nego narrata p̄ut narrant⁹ in libello: si postea sūt pos-  
itōes sigillatiz: s̄t̄ tali m̄d. pono q̄ mutuari decē titio. istaz  
re⁹ negabit. Itē pono: q̄ es heres titij. isto m̄d forte et sine forte  
p̄fiteberis. et sic hoc relēnaboz: ab onere p̄bādi. vbi als si actor  
fecisset tales positōes debūt̄s. p̄bare te heredē titij: et sic de  
singulis mos em̄ litigātū et p̄fiteri positōes p̄tinētes id: q̄d de

facili p̄t p̄bari. velut h̄ morte: et affinitate: et negare ea q̄ sunt  
difficilis p̄batiōts. Hāc decisionē ponit Jo. an. i cle. sepe. i h̄. bo  
p̄fessiōes. de h̄. sg. C. Caplio gl. sup h̄ bo interrogatiōes. ibi cre-  
do ex ista gl. no. t̄q̄ positōi impli. etiē nō est rh̄dēdū. de q̄ ple-  
ne l. c. i. et ijj. de p̄fis. in. vi. p̄ Jo. an. et in. l. ijj. h̄. q̄d obseruari. C. de  
iura. calū. C. In eadē ibi: posic̄z est p̄clūsūz in cā. no. ex ista glo.

37 t̄q̄ inder ex officio sno vbi vīsum fuerit p̄t litigātes interro-  
gare: etiā post p̄clūsionē i cā p̄z istā gl. p̄ qua est rex. l. c. cū Joā  
nes eremita. j. de fsl. instr. imo q̄d pl̄ est: poterit inder et iter-  
rogare post p̄clūsionē i cā circa ea q̄ p̄cernit decisionē litis. ita  
t̄z 3a. de are. et alle. ad hoc gl. singlātē hoc tenēt̄ i. l. v̄bichq. ff.

38 interrog. act. Est t̄h notādū. q̄ l̄z inder ex suo offō possit partē  
interrogare. t̄h ps no poterit interrogare aduersariū sūs corā  
indice. q̄ posset calūnari. ita t̄z hic Jo. an. q̄ne seq̄t Ant. d. bu.  
l̄z gl. n̄fa dicat q̄zī et male. C. Finalit̄ nō omittō vñū aliud sū-

Wal. ver. ii. nō debet. Bart. in. l. ad probationem. C. de proba. et Bald. et Alexan.  
in. l. si duo. §. ii. ff. de irreversando. Celsus.

39 **gulare.** Et qd qm index videt vni rustici imperiti corā eo ius pe  
terē: q nescit ius suū dicere: pōt index eū cōpellere vt accipiat  
penratorē. Ista est doctrina singlaris host. i.e. pastoral. de iud.  
40 **C**In glo. si. in si. stat pondus isti glo. in uno videlicet virum  
a pro sua iudicis presumatur: in quo dubio fuerunt circa octo  
vel nonē opī. Sed pro clariori investigatione sunt duo mēbra  
principaliter faciēda. nā aut querit virum sua lata pēdēntib⁹  
actis in hac decretali possit deduci i dubiū: vel renocari de in  
institia sua. Aut sedo principaliter querit: nūqđ psumat p sua  
q non possit in dubiū renocari respectu pcedētis processus nō  
ordinati. et sic brenner pōt dnob⁹ modis in dubio sua renoca  
ri. primo de iniustitia et iniqtate ei⁹: sc̄o nūqđ eōp̄ q̄ est la  
ta sua precedentibus actis adeo presumat pro sententiā: q de  
concludit: aut est lata sua: et appellatū ab ea: vel non est ap  
pellatū: sed sumus infra t̄ps appellādi: et tūc nūqđ presumit p  
sua. nī quaten⁹ apparet in cā appellatiōis. et ideo si sua est  
lata s̄ res cōnentur: et ipse appellauerit: incubit on⁹ pbādi in cā  
appellatiōis actor: q obtinuit. sicut et incisibebat in cā pncipali.  
et hoc q nō presumit p sua q est lata in favore actoris. Ecōtra  
si sua est lata p reo: et actor appellavit: reo incumbit probatio:  
sicut et in cā pncipali. hoc totū est: q nō presumit p sua. di  
uersum quippe est in nullitate. nā si dicat sua nulla: psumit p  
sua. ideo dicēti nullā incumbit pbatio. et ita dicit oēs doct. ma  
xime Ant. de būt. et Jo. de imo. hic et plene. Si autpetat restitu  
tio aduersus suam: id est q̄b in appellatione. aut talis sua lata  
transiuit in rē indicatā: adeo q ampli⁹ nō possit appellari. vel si  
est appellatū: remāst appellatio deserta per lapsū instātie: ut  
in ant. et q. C. de tēp. ap. et tūc regulariter p sua psumit et prie  
sumptio iuris: et de iure adeo q executionē mādaridebebit: et hoc  
nisi internenerit p fessio aduersarij. q̄ cōtra psumptionē iuris  
de iure admittit saltim pbatio p p fessionē aduersarij gl. ē sing.  
In ant. de qli. dotti. g. illb. et i ant. l. iā necesse. C. de do. a. nupt.  
et hoc ibi tenet Bart. et Wal. et Cy. et ideo si victor: q p se sua obti  
nuit: dicat suam nullā: nō poterit petere eā mādaride executioni.  
Istud est dictū singulare Inn. in. c. q̄ pleriq. de iuu. ecc. ita et  
ctor poterit h̄re executio. sive sua: si dicat eā esse iniquā. b. Itē fal  
lit r̄la. s. dicta. vbi appet notorie de iniqtate sua ex ei⁹ tenore  
tūc p sua nō psumit: imo est nulla: nec meret executionē: vt i.c.  
inter ceteras. l. de re iu. et l.c. sollicitudinē. j. de ap. et gl. ē pulcher  
rima in cle. pasto. de re iu. hoc idē tenet doc. in. c. tūc bertoldns.  
J. de re iu. et in. c. fraternitas. de frig. et malefi. Inno. tūc fuit sibi  
cōtrarias: dicēs: q̄ si index hoc modo sententiasbat. q̄ probatis  
est per A. et B. titū debere. x. Seio: ideo condemnō in illis. x. qd  
talis sententia valet: etiā si in actis nō appareat aliqua proba  
tio: ideo erit executionē mādarida. ita dicit ipse in hac decrete. qd  
reprobat oēs doct. host. Jo. de imo. Joā. au. Ant. de būt. et cęz